
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/605/23 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ 

z dnia 24 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia wysokości  stawek  podatku od środków transportowych na terenie gminy w  
2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm), art.10  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych  (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70) oraz  obwieszczenia Ministra  Finansów w sprawie górnych  
granic stawek kwotowych podatków i opłat  lokalnych  na rok 2024 z dnia 21 lipca 2023 r. (M.P. z 2023 r.  
poz. 774) a także Obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie stawek minimalnych podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2024  r. z dnia 12  października 2023 r. (M.P. z 2023 r., poz.1132)  Rada 
Miejska w Dąbrowie Tarnowskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok w  sposób 
następujący : 

1.  

a) od samochodu  ciężarowego  o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej  3,5 tony i  poniżej  12  ton, 

b) od ciągnika siodłowego  i  balastowego przystosowanego do używania łącznie z  naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie  całkowitej   zespołu  pojazdów  od  3,5  tony i  poniżej 12 ton, 

c) od przyczepy i naczepy, które łącznie  z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną masę całkowitą od  
7  ton i  poniżej 12  ton, z  wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną  przez 
podatnika podatku rolnego, 

d) od autobusów, w zależności  od liczby  miejsc do siedzenia, 

- jak w załączniku  Nr  1 do  niniejszej  uchwały. 

2.  Od  samochodu  ciężarowego  o dopuszczalnej  masie  całkowitej  równej lub  wyższej  niż 12 ton  – 
w zależności od  liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i  rodzaju zawieszenia, 

-  jak w załączniku  Nr  2  do  niniejszej  uchwały. 

3.  Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z  naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub  wyższej niż 12 ton, 

-  jak   w załączniku Nr  3 do  niniejszej  uchwały. 

4.    Od przyczepy  lub  naczepy, które łącznie  z pojazdem silnikowym  posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12  ton,  z  wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,  

-  jak  w załączniku Nr  4 do  niniejszej  uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7911



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dąbrowy Tarnowskiej. 

§ 3. Uchwała  podlega   ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym Województwa Małopolskiego, i wchodzi 
w życie  z dniem  1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Wiesław Mendys 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7911



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/605/23 
Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej 
z dnia 24 listopada 2023 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH  NA TERENIE  GMINY   DĄBROWA  
TARNOWSKA w 2024 roku 

(od pojazdów określonych w art.8 pkt 1, pkt 3, pkt 5, pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) 

w złotych  
       

L.p.    RODZAJ I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA (DMC) 
POJAZDU SAMOCHODOWEGO 

STAWKI PODATKU  OKREŚLONE 
PRZEZ   R A D Ę           

  od 1 pojazdu  
1 2 3 

1. Samochód ciężarowy o DMC powyżej  3,5  tony do 
5,5 ton włącznie  651 

2. Samochód ciężarowy o DMC powyżej 5,5 ton do 9  
ton włącznie  957 

3. Samochód ciężarowy o DMC powyżej 9 ton i   
poniżej 12 ton  1146 

4. 
Ciągniki siodłowe  i balastowe przystosowane  do  
używania łącznie z  naczepą lub przyczepą  o DMC 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  

1331 

5. 

Przyczepy i naczepy, które łącznie z  pojazdem 
silnikowym posiadają  DMC od 7  ton i poniżej 12 
ton, z  wyjątkiem związanych wyłącznie z  
działalnością rolniczą prowadzoną  przez podatnika 
podatku rolnego 

527 

6. Od autobusu, w zależności od liczby  miejsc do  siedzenia poza miejscem kierowcy: 

6.1  mniejszej niż  22 miejsca  758 

6.2 równiej lub większej niż 22 miejsca  1234 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7911



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/605/23 
Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej 
z dnia 24 listopada 2023 r. 

PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 
NA TERENIE  GMINY DĄBROWA  TARNOWSKA  w 2024 roku 

(od pojazdów określonych w art.8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) 

                                w złotych  

STAWKI  PODATKU OKREŚLONE PRZEZ    R A D Ę 
                                               OD 1 pojazdu                                                                      

L.p.    WYSZCZEGÓLNIENIE                                                           
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (DMC)                                  

Oś jezdna  (osie jezdne)  z zawieszeniem  
pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
1.Samochód ciężarowy  o 2 osiach o DMC: 

1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton           1 291 1  362 
1.2 nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton 1 427 1 503 
1.3 nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton 1 525       1 561  
1.4 nie mniej niż 15 ton i więcej 1 598 2 118 

2.Samochód ciężarowy  o  3 osiach o DMC 
2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton  1 410 1 488 
2.2 nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton 1 527        1 605  
2.3 nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton  1 707 1 745 
2.4 nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 ton 1 745         1 881  
2.5 nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton  1 881   2 617 
2.6 nie mniej niż 25 ton i więcej  1 881   2 647 

3.Samochód ciężarowy o 4  osiach i więcej o DMC:   
3.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25  ton 1 835 1 896 
3.2 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton 1 896 1 938 
3.3 nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 1 938 2 745 
3.4 nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 tony 2 754 3 830 
3.5 nie mniej niż 31 ton i więcej  2 823 3 830 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7911



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/605/23 
Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej 
z dnia 24 listopada 2023 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE  GMINY  DĄBROWA  
TARNOWSKA  w 2024 roku 

(od pojazdów określonych w art.8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) 

w złotych 

      

 STAWKI  PODATKU OKREŚLONE  
PRZEZ    R A D Ę  

 od 1 pojazdu                                                                      
L.p.    

WYSZCZEGÓLNIENIE                                                           
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(DMC) zespołu pojazdów;     ciągnik siodłowy + 
naczepa, 

  ciągnik balastowy + przyczepa                             Oś jezdna  ( osie jezdne)  z 
zawieszeniem  pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
1.Ciągnik siodłowy lub balastowy o 2 osiach i DMC zespołu pojazdów:                                                                                                           
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 1 738 1 817 
1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 1 827 1 967 
1.3 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 1 967 2 233 
1.4 nie mniej niż 31 ton i do 36 ton 

włącznie 2 413 2 528 
1.5 powyżej 36 ton  2 625 3 069 
2. Ciągnik siodłowy lub balastowy o 3 osiach i więcej, o  DMC zespołu pojazdów:                                                                                                               
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik  balastowy + przyczepa  
2.1 nie mniej niż 12 ton i do 36 ton 

włącznie 2 418 2 873 
2.2 powyżej 36 ton i mniej niż 40 tony 2 497 2 891 
2.3 nie mniej niż 40 ton i więcej  2 794 3 910 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7911



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIV/605/23 
Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej 
z dnia 24 listopada 2023 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH  NA TERENIE GMINY DĄBROWA  
TARNOWSKA  w 2024 roku 

(od pojazdów określonych w art.8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) 

w złotych 

STAWKI  PODATKU OKREŚLONE PRZEZ    R A D Ę 
 od 1 pojazdu                     

L.p.    
WYSZCZEGÓLNIENIE                                                                            

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (DMC)  zespołu 
pojazdów:  naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy                                  Oś jezdna  ( osie jezdne)  z 

zawieszeniem  pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
 1. Przyczepy i naczepy o jednej osi i (DMC) zespołu pojazdów: 

1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 601 685 
1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 701 827 
1.3 nie mniej niż 25 ton i do 36 ton włącznie 815 1 045 
1.4 powyżej 36 ton 838 1 045 

 2. Przyczepy i naczepy o dwóch osiach i (DMC) zespołu pojazdów: 
2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 732 845 
2.2 nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony 1 190 1 426 
2.3 nie mniej niż 33 ton i do 36 ton włącznie 1 434 2 070 
2.4 powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1 598 2 257 
2.5 nie mniej niż 38 ton i powyżej 1 877 2 712 

 3. Przyczepy i naczepy o trzech osiach i więcej,  o  (DMC)  zespołu pojazdów:  
3.1 nie mniej niż 12 ton i do 36  ton włącznie 1 580 1 632 
3.2 powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1 681 1 683 
3.3 nie mniej niż 38 ton i powyżej 1 947 2 105 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7911


	UCHWAŁA NR LXIV/605/23 RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 lit. d


	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH  NA TERENIE  GMINY   DĄBROWA  TARNOWSKA w 2024 roku(od pojazdów określonych w art.8 pkt 1, pkt 3, pkt 5, pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)
	Załącznik 2 - PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCHNA TERENIE  GMINY DĄBROWA  TARNOWSKA  w 2024 roku(od pojazdów określonych w art.8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)
	Załącznik 3 - STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE  GMINY  DĄBROWA  TARNOWSKA  w 2024 roku(od pojazdów określonych w art.8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)
	Załącznik 4 - STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH  NA TERENIE GMINY DĄBROWA  TARNOWSKA  w 2024 roku(od pojazdów określonych w art.8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)


		2023-12-01T14:13:54+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




